
令和 2 年 4 月 10 日 

保護者の皆様・生徒の皆さん 

東京女子学院中学校・高等学校  

校 長  野 口  潔 人 

 

各種行事等変更のお知らせ 

 

 緊急事態宣言が発令された影響により、年間行事予定を大幅に変更いたします。また、今

後の状況によりさらなる変更の可能性もありますが、まずは緊急事態宣言の延長がなく、5 月

7 日（木）から学校再開ができる場合の予定としてご連絡いたします。ご確認ください。 

 

【学校再開直後】 

5 月 7 日（木） 全学年登校日 
10：00 登校 

11：30 までに下校予定 

5 月 8 日（金） 

入学式 

（在校生は自宅学習 

・新入生保護者の参加希望者） 

中学：9：20 登校 10：00 開式 

高校：13：20 登校 14：00 開式 

5 月 9 日（土） 

 ～12 日（火） 

オリエンテーション 

（進路関係テストを含む） 
9：30 登校 12：30 下校予定 

5 月 13 日（水） 

中高 2､3 年 平常授業開始 

中高 1 年 オリエンテーショ

ン 
8：20 登校 15：45 下校 

5 月 14 日（木） 中・高 1 年 平常授業開始 

 

【行事変更】 

行事等 変更後 変更前 

健康診断 8 月 29 日（土） ⇐4 月 18 日（土） 

立川防災館（中高１年） 実施せず ⇐4 月 28 日（火） 

保護者会・PTA 総会・ 

後援会 
5 月 23 日（土） ⇐4 月 25 日（土）  

中間考査 実施せず「平常授業」 ⇐5 月 21 日（木）～23 日（土）  

富士山キャンプ 2 学期に延期で実施予定 ⇐5 月 27 日（水）～29 日（金） 

フィリピン留学生受入 実施せず ⇐6 月 7 日（日）～16 日（火） 

東京 Global Gate Way 
J3：2 学期、S1,2：3 学期 

に延期予定 
⇐6 月 8 日（月） 

第 2 回保護者会 7 月 18 日（土） ⇐6 月 20 日（土） 

合唱発表会 
延期して実施予定 

（期日未定） 
⇐6 月 20 日（土）  



 

【健康診断の延期について】 

年度当初における保健関係書類のご記入及びご提出について誠にありがとうございました。 

新型コロナウイルス感染症感染拡大の影響により、当初予定の生徒健康診断は、以下の理 

由によりに延期させていただきます。 

 

○文科省より、『児童生徒等の定期の健康診断（学校保健安全法第  13 条第 1 項）の実 

 施について、毎学年 6 月 30 日までに実施する➝当該年度末日までの間に実施する』と  

 通達があったこと 

○耳鼻科検診・歯科検診・眼科検診は粘膜に触れ、感染リスクが高いこと  

○健康診断の実施中に「3 密」が生じてしまうこと 

 

なお、健康診断までの間に体調に変化が現れた場合には、学校の健康診断を待たず、適宜

受診してくださいますようご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。  

 

【高校 1 年 SA コースの方】 

留学助成金の「選考」は延期し、詳細は学校再開後のご連絡といたします。  

 

【休校期間の授業補填】 

学期 変更後 変更前 

1 学期 終了（終業式） 7 月 31 日（金） 7 月 20 日（月） 

備考（１）夏期講習は別途計画、補習については、個別対応いたします。  

  （２）7 月 25 日（土）は外部受験生向け“オープンスクール”のため生徒は自宅学習 

    日とします。（オープンスクールのサポート生徒やクラブ活動等の参加者は、別途 

    登校することになります） 

  （３）時程については猛暑等を考慮して授業計画を立てます。  

  （４）SA コースの「イングリッシュキャンプ（7 月 22～23 日）」は延期し実施予定 

です。（期日未定） 

  （５）この期間のクラブ活動の公式試合等についての“公欠扱い”等については別途  

    配慮いたします。 

2 学期 開始（始業式） 8 月 24 日（月） 9 月 1 日（火） 

備考（１）時程については猛暑等を考慮して授業計画を立てます。  

 

 不十分な案内になっていることもありますが、刻々と変わる情勢の中で対応策を講じていると

ころです。追加や詳細情報等も含め今後とも発信して参りますが、どうか、クラッシー（Classi） 

の校内グループ等及びホームページ（HP）をこまめにご確認くださいますようお願い申し上げま

す。 


